
1 
    

Dodatek č. 1 
Smlouva o dílo a kupní smlouva č. OLP/2429/2017   

"Dodávka a realizace interiéru nové stálé expozice - Pro horolezce neexistují hranice“ 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 
hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.        

číslo účtu: 107-6482590257/0100                       

dále jen "objednatel"   
 

a  

 
"M plus" spol. s r.o.                  

se sídlem U Průhonu 1589/13a, 170 00 Praha 7    

IČO: 43001432    

DIČ: CZ43001432            

osoba oprávněná podepsat dodatek: JUDr. Kateřina Soukupová, jednatelka        

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 667685001 / 5500 

evidence: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4355        

dále jen "zhotovitel"  
 
 
 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 10. 2018  Smlouvu o dílo a kupní smlouvu č. 

OLP/2429/2017, jejímž předmětem je realizace interiéru nové stálé expozice „Pro 

horolezce neexistují hranice“ v Muzeu Českého ráje v Turnově, Skálova 71, 511 01 



2 
    

Turnov (dále též jen "muzeum Turnov") (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je doplnění aktivity - grafická a tisková příprava  

expozičních grafických ploch. 

3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016"). 

4. Podrobný rozpis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně odůvodnění je uveden v příloze 

tohoto dodatku.  
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o činnosti tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 106.500,00 Kč bez DPH. 

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  10.307.015,- Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016  

bez DPH 
106.500,- Kč 

Cena méněprací bez DPH 0,- Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení 

ceny méněprací bez DPH 
10.413.515,- Kč 

DPH 2.186.838,15 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 
12.600.353,15 Kč 

4. Termín pro dokončení díla a dodání zboží zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen 

dokončit veškeré plnění dle smlouvy včetně dodatečného plnění dle tohoto dodatku 
v termínu stanoveném smlouvou.  

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: Změnový list č. 1 včetně zdůvodnění 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 



3 
    

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, 
a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před 
tímto dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 543/19/RK ze dne 12. 3. 2019.     

 
 

V Liberci dne       V Praze dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták,  JUDr. Kateřina Soukupová,                                  

náměstek hejtmana, řízení rezortu  jednatelka        

dopravy, investic a veřejných zakázek                                        

 

 

 

  
  
                                                                                                              
                                                           
 



Změnový list č. 1: doplnění položky F1.3 do rozpočtu  

Název akce:  Dodávka a realizace interiéru nové stálé expozice - Pro horolezce neexistují hranice 

Investor: Liberecký kraj 

Zhotovitel: "M plus" spol. s r.o.  

 

Rozpočet - část F grafika v expozici 

F1.3 grafická a tisková příprava expozičních grafických ploch  

Změna dle §222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb. 

Popis a zdůvodnění změny 

Předmětem této položky je zpracování grafických podkladů pro expozici (textů a fotografií v 
rozsahu 140 + 215 m2, tj. celkem 355 m2). Sazba textů, úprava fotografií, rozmístění na 
jednotlivé plochy expozice - výstup DTP pro tisk na folie uvedené v řádcích F1.1 a F1.2 
rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy. 
 
Grafika bude vytvořena v souladu s projektovou dokumentací expozice, částí F Grafický 
design expozice a pod dohledem autorského dozoru. 
 
Provedení této změny si nevyžádá prodloužení termínu dokončení díla.  Tuto práci lze provést 

v souběhu s ostatními pracemi. 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele 

původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku a jsou nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. 

Cena méněprací je  0,00 Kč bez DPH 
Cena víceprací je  106.500,00 Kč bez DPH 
 

 


